



## AD SHIPPING AGENCIAMENTO DE CARGAS

Phone: +55(51)3902-4008

Rua Ernesto Carlos Iserhard, 526 - Higienópolis

Santa Cruz do Sul - RS, 96825-040 - Brasil

**RECIBO Nº: NFC2602-12628**

EM 25/02/2026 RECEBEMOS DE:

|                 |   |                     |                    |
|-----------------|---|---------------------|--------------------|
| <b>Para</b>     | ALLIANCE ONE BRASIL EXPORTADORA DE TABACOS LTDA.      | <b>Ref. Cliente</b> | Ref. 195330        |
| <b>Endereço</b> | RUA CORONEL AGRA, 1767, BAIRRO CENTRO, CEP 95.800-000 | <b>CNPJ</b>         | 33.876.145/0001-00 |
| <b>Cidade</b>   | VENANCIO AIRES  | <b>Pais</b>         | BRASIL             |

|                      |                  |                 |            |                |                             |
|----------------------|------------------|-----------------|------------|----------------|-----------------------------|
| <b>Ref. Interna</b>  | ADME266639       | <b>Booking</b>  | 21121605   | <b>Origem</b>  | RIO GRANDE (BRRIG)          |
| <b>BL Master</b>     | HLCURI4260102130 | <b>BL House</b> |            | <b>Destino</b> | SURABAYA, INDONESIA (IDSUB) |
| <b>Tipo de Frete</b> | PREPAID          | <b>ETD</b>      | 22/02/2026 | <b>ETA</b>     | 02/04/2026                  |

| Taxa                           | Valor Unit | Qtd | Valor Total | Moeda        | Valor em BRL     |
|--------------------------------|------------|-----|-------------|--------------|------------------|
| CAPATAZIA (POR CNTR)           | 1.650,00   | 5   | 8.250,00    | BRL          | 8.250,00         |
| LACRE (POR CNTR)               | 70,00      | 5   | 350,00      | BRL          | 350,00           |
| FOODGRADE CONTAINER (POR CNTR) | 837,00     | 5   | 4.185,00    | BRL          | 4.185,00         |
| LOGISTIC FEE (POR CNTR)        | 264,00     | 5   | 1.320,00    | BRL          | 1.320,00         |
| BL FEE (POR DOCUMENTO)         | 672,00     | 1   | 672,00      | BRL          | 672,00           |
| HANDLING (POR CNTR)            | 50,00      | 5   | 250,00      | USD          | 1.408,33         |
| FRETE INTERNACIONAL (POR CNTR) | 725,00     | 5   | 3.625,00    | USD          | 20.420,71        |
|                                |            |     |             | <b>TOTAL</b> | <b>36.606,04</b> |

VALOR TOTAL DO RECIBO BRL 36.606,04 (TRINTA E SEIS MIL, SEISCENTOS E SEIS REAIS E QUATRO CENTAVOS)